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 9. juni 1934 dukket Donald Duck for første gang opp i en animert film. 75 år etter debuten i 
The Wise Little Hen begeistrer den hissige anda ennå. 
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 Grabbis med dagen, gamle ørn

 Donalds 75-årsjubileum feires med utgivelsen av en DVD som går kronologisk til verks, fra
debuten med 
The Wise Little Hen og frem til 1951 med kortfilmen 
Corn Chips. Disney fortsatte å produsere kortfilmer med Donald i ytterligere 10 år, men dette
utvalget av 10 kortfilmer fra de første 17 årene representerer gullalderen innen animerte kortfilmer
hos Disney. Likevel virker det litt snaut å feire en av planetens mest gjenkjennelige filmkarakterer
med et såpass tilfeldig og begrenset utvalg fra en så lang karriere. Å sette seg ned med denne
utgivelsen og tro at man skal få en oversikt over Donalds filmkarriere er fullstendig skivebom.
Dette er pur underholdning.

 Det gir mening å ta en kronologisk gjennomgang. På den måten får man se utviklingen av
karakteren - fra introduksjonen i 
The Wise Little Hen, hvor Donald nesten er ugjenkjennelig med langt nebb, lang hals og kulerund
kropp, og frem til 1951 hvor den Donald som så mange kjenner og elsker har funnet sin
fremtoning. Det er utvikling på flere områder enn det som går på ren utforming. I starten har
Donald egentlig bare ett karaktertrekk - å fly i flint. Ettersom årene går legger manusforfatterne til
mer innhold i karakteren, og Donald trer frem som en hvermansen med ytterst menneskelige
karaktertrekk krydret med ustoppelig uflaks og påfølgende temperamentstyrte utfall. Når disse
trekkene spilles på blir utfallet som regel ytterst komisk, men også noe å kjenne seg igjen i. 
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 Donald levde lenge i skyggen av Mikke Mus, men sakte dreide fokuset bort fra musa og over til
den hissige anda. Da manusforfatterne gikk tom for ideer for musa, ble Donald deres ventil og en
karakter som man kunne tillate seg å gjøre flere sprell med. I de tidlige filmene ble Donald ofte gitt
en rolle sammen med andre karakterer og filmene ble presentert som en Mikke Mus-film ( 
Donald and Pluto, 1936) eller Silly Symphony-film ( 
The Wise Little Hen, 1934). Det var først i 1937 at Donald fikk sin egen kortfilmserie. I dette
utvalget er 
Donald's Cousin Gus (1939) den første filmen som presenteres fra denne serien. Ikke en spesielt
god Donald-film, men med denne utgivelsen er det første gang filmen dubbes til norsk. 

 Utgivelsen tar seg opp med neste filmtrio. 
Donald's Dog Laundry (1940) inneholder Donald i kjent stil sammen med Pluto som iherdig
forsøker å slippe unna vaskemaskinen til Donald. 
Orphan's Benefit (1941) er en omarbeidet versjon av Disney-originalen fra 1934 og presenterer
en rekke av de mest kjente Disney-figurene på scenen foran et utålmodig publikum. 
Chef Donald (1941) er en av mine favoritter, hvor Donald lytter til baketips fra radioen og kommer
ut for en rekke problemer. Handlingen er relativt lik den i 
The Plastics Inventor (1944) og begge filmene byr på stor underholdning. 

 Etter hvert som årene går, begynner manusforfatterne å gå tomme for ideer med filmer hvor
Donald er hovedkarakteren. Mot slutten av 1940-tallet og over i 50-tallet introduseres en rekke
bikarakterer som Donald bryner seg på. Mest kjent av disse er ekornene Snipp og Snapp som
stadig dukker opp og gir Donald nye grunner til å fly i flint. De tre siste filmene i utvalget har
Snipp og Snapp som bikarakterer. Mine favoritter blant disse er 
All in a Nutshell (1949) og 
Corn Chips (1951) hvor Donald utkjemper en iherdig kamp med de to ekornene. 

 Som jeg var inne på innledningsvis er dette å regne for en feiring av Donald og ikke en
utfyllende gjennomgang av karakteren på film. Som ren underholdning fungerer utgivelsen greit,
men jeg undres likevel over hvorfor akkurat disse 10 filmene er plukket ut - de er verken spesielt
gode eller representative for Donalds liv blant Disneys kortfilmer. La denne utgivelsen være en
appetittvekker for alt det andre anda har gjort i sin 75-årige karriere. 

Utgivelsen: 
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 Disney slår på ingen måte på stortromma med denne utgivelsen. Det lukter lettvekterutgivelse
lang vei og man behøver ikke å gå lengre enn til bildegjengivelsen for å bevitne hvor svakt
utgivelsen står i forhold til det meste annet Disney leverer. Bildet presenteres i 4:3 fullskjerm
(1,33:1), men hvor de utfyllende utgivelsene i Treasures-serien leverer oppussede bilder, byr
denne utgivelsen på tilsmusset og svært varierende bildekvalitet. Alt dette materialet finnes
tilgjengelig på DVD i bedre bildeversjoner. 

 

 På toppen av det hele har man ikke funnet utgivelsen verdig å utstyre med ekstramateriale.
Disney får strykkarakter for utgivelsen, men reddes, som så mange ganger før, av fordums tiders
kvalitet. 

Donald Duck - 75-års jubileumsutgave - film for film: 

 The Wise Little Hen (1934)

 Donald and Pluto (1936)

 Donald's Cousin Gus (1939)

 Donald's Dog Laundry (1940)

 Orphan's Benefit (1941)

 Chef Donald (1941)

 Donald's Double Trouble (1946)

 All in a Nutshell (1949)

 Out on a Limb (1950)

 Corn Chips (1951)

 

Anmeldt av Tom-Erik Lønnerød, 13.06.09 

 Takk til Walt Disney Studios Home Entertainment for anmeldereksemplar.

Relaterte artikler: 
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Walt Disney Treasures - The Chronological Donald Vol. 1 (1934-1941) 

Walt Disney Treasures - The Chronological Donald Vol. 2 (1942-1946) 

Walt Disney Treasures - The Chronological Donald Vol. 3 (1947-1950) 
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